
UCHWAŁA NR XXXI/263/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na 
terenie Gminy Piaski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Gostyńskiego (uchwała nr 126/746/2021 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 grudnia 2021r. ), Rada Gminy Piaski uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej i wyłącza z użytkowania część drogi gminnej nr 740527P/L 
stanowiący działki ewidencyjne nr 53 i nr 14/1 obręb Drzęczewo. 

§ 2. Położenie części drogi gminnej pozbawionej kategorii i wyłączonej z użytkowania o której mowa 
w ust. 1 przedstawia załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1CCC08-9710-4538-8BAE-1B6EE9F5AAB8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/263/2022

Rady Gminy Piaski

z dnia 10 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1CCC08-9710-4538-8BAE-1B6EE9F5AAB8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na 
terenie Gminy Piaski.  
 
 

Przedmiotowa droga została zaliczona do kategorii dróg gminnych uchwałą nr XVI/120/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie z dnia 12 lutego 1987 roku w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich na terenie województwa leszczyńskiego.  

Droga utraciła znaczenie jako publiczna droga gminna gdyż jest bardzo mało uczęszczana i służy 
jedynie jako dojazd do pól. Nie posiada parametrów technicznych jakie powinny spełniać drogi publiczne. 
Stan techniczny wnioskowanego odcinka nie pozwala na bezpieczne prowadzenie ruchu drogowego.               

W części działki nr 14/1 droga jest nieprzejezdna. Wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
wnioskowanego odcinka nie spowoduje utrudnień w ruchu lokalnym. 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego w uchwale nr 126/746/2021 z dnia 28.12.2021 r. pozytywnie 
zaopiniował pozbawienie odcinka drogi stanowiącej działki ewidencyjne nr 53 i nr 14/1 obręb Drzęczewo 
kategorii drogi gminnej. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1CCC08-9710-4538-8BAE-1B6EE9F5AAB8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



